Namun al-Ma’mun pada era belakangan
menggantinya lagi menjadi hitam karena warna hijau juga digunakan oleh
kelompok Alawiyin. Bendera Alawiyin yang hijau ini kemudian diganti oleh
kelompok Syiah menjadi putih sebagai bendera Khilafah Fathimiyyah Syiah di
kawasan Maghrib pada tahun 297 H/909 M. Di sini kita melihat bahwa perbedaan
kepentingan politik Sunni dan Syiah juga menjadi faktor perubahan warna
bendera.

Perubahan warna bendera terus terjadi dalam sejarah umat Islam sesuai dengan
pertimbangan filosofis, politis, ideologis, sektarianis, dan selera warna sang
pemimpin negara.